Hausordnung Funkanlage WLAN am Flughafen Wien

In folgenden Bereichen dürfen, bis auf Widerruf, eigene WLAN-Access-Points mit eigenen SSID´s verwendet werden:

Obj. 680, BT 2 Obj. 681 Obj. 682 Obj. 683 Obj. 645

Es gelten dafür folgende Vorgaben:

- Es dürfen keine Mesh Netze aufgebaut werden (Jeder AP wird mit einem NW Kabel angeschlossen)
- Nach der Inbetriebnahme muss ein Site Survey durchgeführt werden und das Protokoll an Flughafen Wien gesendet werden (kann auch gegen Aufpreis von VIE durchgeführt werden). Dient zur Überprüfung der richtigen Settings.
- Es dürfen maximal 2 SSID 's verwendet werden.
- Es sind alle gesetzlichen Bestimmungen einzuhalten.

2,4Ghz:

- Es dürfen nur die Kanäle 1,6,11 verwendet werden.
- Die Kanalbreite darf 20Mhz nicht überschreiten (kein Channel-Bonding)
- Die Sendeleistung der AP´s darf die gesetzlich vorgeschriebene Leistung nicht überschreiten
 - (https://www.rtr.at/TKP/was_wir_tun/telekommunikation/spectrum/bands/2400M Hz/Spektrum2400MHz.de.html)
- Es wird empfohlen die WLAN-APs nicht auf dem maximalen Power Level senden zu lassen.

5Ghz:

- Es dürfen nur die Kanäle 60,64 und 108,112 verwendet werden.
- Diese Kanäle können als 4x 20Mhz oder als 2x 40Mhz Kanäle verwendet werden.
- Die Sendeleistung der AP´s darf die geseztlich vorgeschriebene Leistung nicht überschreiten
 - (https://www.rtr.at/TKP/was_wir_tun/telekommunikation/spectrum/bands/5000M Hz/Spektrum5GHz.en.html
- Es wird empfohlen die WLAN-APs nicht auf dem maximalen Power Level senden zu lassen.

6Ghz:

• Dieses Spektrum ist nicht für die Benützung freigegeben.

Die Flughafen Wien AG ist berechtigt die Einhaltung der Vorgaben zu überprüfen.

Bei der vorliegenden Freigabe handelt es sich um ein freiwilliges Entgegenkommen der Flughafen Wien AG, ein Widerruf ist jederzeit ohne Angabe von Gründen möglich. Im Falle eines Widerrufs ist der Betrieb der WLAN-Access-Points unverzüglich einzustellen.

In allen anderen Objekten gilt weiterhin keine Freigabe für eigene Funknetze.

Für etwaige Rückfragen steht Ihnen der sbi-servicedesk@viennaairport.com zur Seite.